ASUd, Comune di Venzone, b. 1/5, f. 1r

]Nicolai Scarnichini et Blasotti
In nomine domini nostri Iehsu Christi dei eterni amen. Anno a nativitate eiu-
sdem millesimo trecentesimo quinquagesimotercio, indictione sexta, die sabati 
vigesimonono mensis decembris, Vençoni ante stacionem Nicolai Çamparut in 
strata publica. Presentibus Andrea Poç, Nicolao Dominici, Thome Maynseni, 
Waltero et Petro Menisi testibus de Vençono ad hec vocatis et alliis. Venit Bla-
sottus quondam ser Andree Pol(an) dicens Nicolai Scharnichin: «Nicolie ego 
requiro a te racionem olei per me tibi dati in societatem et sayarum et aliarum 
rerum ex tunc emptarum alioquin ego dico tibi quod nolo quod ex nunca emas 
nec vendas nec mercheris sed solummodo ad tuum perciulum et proficuum et 
ex nunc renuncio societati nolens pro te agere nec tu pro me nisi prius mihi 
facias de presenti racionem». Qui Nicolaus respondidit: «ego emi nunc Terge-
sti istam quantiatem olei, dimittas me ire cum oleo et si tu dubitas ego pro mea 
parte volo tibi de presenti prestare bonam et ydoneam cucionem et dato michi 
oleo in manu mea prout habebam ego tunc volo tibi facere rationem et dico 
quod volo habere societatem firmam et requiro quod tu des michi saumasb xxv 
oleic prout duxi quod duxi a Tergesto et quod tu habes in te qui B. vendidit 
quod requirebat racionem ab eo ut supra et quod non intentabat dare eum».

a  Ex nunc agg. in interlineo con segno di inserzione.
b  Saumas corr. su abrasione.
c  xxv olei agg. in interlineo.
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13
Accordi per la conduzione di una fucina 
1355, novembre 28
Venzone, presso la stazione del notaio

ASUd, ANA, b. 2230/Alessio (1354-1355), f. 106v

]Pactum inter Blasium, Simeonem et Iacobum
Die sabbati vigessimo octavo mensis novembris, Venzoni, aput stacionem mei 
notarii. Presentibus Candoto quondam Venuti Longi de Venzono, Petro quon-
dam Manfardini de Polteba, Donato ser Luce et Andrea feripedatore genero 
Fiçotte testibus de Venzono ad hoc vocatis et aliis. Magister Iacobus de Foscho 
habitator in canali silicet in Sancta Katerina filius Bertrandi ex parte una, Bla-
sius dictus Radiuscius quondam Blasii et Simeon eius nepos quondam Francis-
si de Venzono ex parte altera tale pactum ad invicem inter eos contraxerunt et 
fecerunt, videlicet quod ipse Iacobus de Fosch teneatur et debeat laborare et 
battere ferrum dictis Blasio et Simeoni a die purificacionis domine nostre 
proxime futuro hinc ad unum annum sequentem cum dimidietate temporis et 
fusine Marchionis quam ipse tenet et quod dimidietas operis illius fusine cedat 
ad ipsos Blasium et Simeonem hiis pactis inter dictas partes expresse initis et 
factis: quod ipsi Blasius et Simeon fulciri debeant cum ferro crudo dicte dimi-
dietati fusine hinc ad premissum terminum sic et taliter quod pro quibuslibet 
tresdecim centenariis ferri crudi seu maselle quos ipsi Blasius et Simeon dabunt 
eidem magistro Iacobo de Foscho ipse eis restituere et dare debeat et teneatur 
decem centenarios ferri cocti seu batudi ad pondus teotunicum, solvendo ei 
dicti Blasius et Simeon pro mercede sua pro quibuslibet decema centenarii 
ferri cocti seu batudi libras soldorum parvorum decem et septem cum dimidia 
in moneta latina, obligans se dictus Iacobus de Fosch dare et vendere pro pre-
cio comuni antedictis Blasio et Simeoni ferrum totum quod venale habuerit 
secundum precium comune quod erit et aliis non laborare cum ipse dimidia 
fusina hinc ad dictum terminum hoc addito quod sex marchas soldorum par-
vorum quas Iacobus de Fosch confessus fuit ab antedictis Blasio et Simeone 
nomine mutui habuisse et recepisse eas petere non valeant huic ad dictum 
terminum et termino transacto incontinenti eas restituere eis. Que omnia et 
singula in hoc instrumento contenta promiserunt dicte partes adinvicem solem-
nibus stipulanti utriusque et cetera. In super precibus ipsius Iacobi de Fosch 
Quluscius quondam Murlochi de Clusa fuit verus solutor et extitti prob dimi-
dietate dictarum sex marcarum in pena supradicta et cetera.